
  

Spejdernyt for 1. Næstved Trop og Flok 

De Gule Spejdere i Danmark 

Foråret 2025 

De friske Bævere er en tur rundt i skoven på alle deres møder. 
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Oversejlet: 

Medlemsblad for De Gule Spejder i 1. Næstved Trop og Flok. 

Tryk: Lasertryk. Oplag: 80 eksemplarer. 

Udkommer: April, Juni og December  
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Bæverleder 

Kirsten 

Ledere  

Stifinderleder 

Kaa 
Stifinderassistent 

Bagheera 
Stifinderassistent 

Phao 

 

 

Tropsleder 

Ian 

Tropsassistent 

Emily 
Tropsassistent 

Mikkel 

 

 

  

Ulveleder 

Baloo 
Ulveassistent 

Raksha  
Ulveassistent  

Mowgli 
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Kære læsere 

Foråret er over os og dermed også et nyt Oversejlet. Der er indlæg fra nogle grene, 

men det kunne være skønt, med nogle indlæg fra jer læsere. Det kan være en 

fortælling om, hvordan det var at stå på post på et løb, eller I kan hjælpe jeres børn 

med at fortælle, hvordan det er at være spejder. Historierne behøver ikke være 

lange, og må gerne indeholde billeder. Send tekst og billeder til 

Oversejlet@gulspejder.dk  

 

 Med gul spejderhilsen 

  Majken 
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Forældrerådsmøde 
 

 

 

1.Næstved Trop og Flok forældrerådsmøde den 25. februar 2024 

1. Valg af dirigent og referent  

Dirigent:  Nino Gottlieb 

Referent: Majken Winther 

Dirigenten konstaterede, at indkaldelsen til forældrerådsmøde var lovligt indvarslet, 

idet indkaldelsen var modtaget den 22. januar dvs. rettidigt. 

 

2. Beretning fra Gruppestyrelsen og lederne  

Formandens beretning  

Året startede godt med at Tine Ermose, som vi fra 1. Næstved havde indstillet til for-

mandsposten i korpsstyrelsen for De gule spejdere blev valgt. Vi havde senere besøg af 

korpsstyrelsen, hvor vi lagde hus til deres korpsrådsmøde. Her fik de efter eget ønske 

hilst på nogle af de civile medlemmer og grenledere, der sidder i gruppestyrelsen. 

Karina stoppede desværre som kasserer, men blev i gruppestyrelsen som suppleant. 

Det gjorde at Paw trådte ind i gruppen, og byttede plads med Karina. Karina har over 

sommeren fået kørt Morten i stilling til kassererposten. Stor tak til Morten for at påta-

ge sig opgaven. 

I år var der ulveturnering på Bornholm hvor vi vandt stammekonkurrencen. Stifinder-

turnering fandt sted i Gribskov, hvor vi klarede os middel. Men med et helt nyt hold, da 

de gamle var rykket videre op, er det også ok.  

Årets sommerlejr stod i Korpsets tegn, hvor alle De gule spejdere i Danmark mødtes på 

Næsbycenteret ved Glumsø. Der blev også fejret Korpsets 40-års jubilæum med en stor 

fællesmiddag og 100-året for verdensjamboreen i 1924. Michael Graff der er Rover i 1. 

Næstved stod for hele planlægningen af forplejningen som køkkenchef. Tak for din ind-

sats, og tak til alle de madmødre og fædre der deltog i arbejdet i køkkenet. 

Der skal også lyde en tak til alle jer forældre der i løbet af året melder jer som post-

mandskab, chauffører og madtante. Det er en stor hjælp for vores engagerede ledere 

der på frivillig basis i hverdagen, på weekendture og i deres sommerferie står klar til at  
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Forældrerådsmøde 
 

 

 

 

videregive spejderlivet til vores børn. Dem skal vi værne om, da de for mig lægger fun-

damentet for en god forening. 

Vi har også brug for jer forældres hjælp som forening. Det kan være som civil i gruppe-

styrelsen. Måske I kan noget vi andre ikke kan. Laust Strange der er ulvefar, har f.eks. 

hjulpet os med noget PR i form af brochure. Eller ved at stille op til juletræssalg så der 

kan komme nogle penge i kassen til vores spejdere. Salget i år gik rigtig godt. Allerede 

lørdag i den sidste weekend var der udsolgt. Så byd endelig ind hvis I har noget, ved at 

tage fat i jeres børns spejderledere eller kontakt gruppestyrelsen. 

 

Beretning fra Grenlederne 

Bæverne v/ Kirsten (5-6 år) 

Jeg hedder Kirsten og har Bæverne, med mig har jeg to spejdere Caroline og Alma, som 

kommer og hjælper med en masse praktisk, og som er god til også at lege med Bæver-

ne. Ligeledes har jeg tit min hund Liva med. 

Vores møde er hver anden lørdag fra 10.00 til 13.00, hvilke har den fordel at Bæverne 

ikke er så trætte, og det er altid lyst så vi kan komme udenfor. Bæverne er spejdere der 

er mellem 5 og 7 år, og lige nu er der 12 bævere. 

Hos os er det vigtigste at det skal være sjovt at være spejder og vi Bævere øver os i at 

give plads til alle. 

Vi er så meget ude, som det kan lade sig gøre. Vi prøver at starte hvert møde med en 

tur i skoven, undervejs passer vi insekthoteller, som er sat op langs stien til Fruens ly, 

øver os i at følges, hjælpe hinanden og på at være nysgerrige på, hvad vi møder på vo-

res vej. 

Vi arbejder med mange forskellige spejder ting, det kan være fugle, knob, førstehjælp, 

nordiske flag, verdenshjørner og så selvfølgelig naturen. 

Vi har efterhånden opbygget nogle faste traditioner fx 2 møder i december på en skole, 

hvor vi bager, leger og ikke mindst spiller julebanko. Det er hvert år altid rigtig dejligt at 

I forældre kommer med, det nyder jeres børn meget og det gør jeg også. 
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Vores overnatningstur i slutningen af maj/ først i juni og kommer til at foregå i Fodby. 

Turen starter altid med en 3/5 km tur, vi leger og laver mad og for nogle sover de for 

første gang hjemmefra.  

 

Ulvene v Josh (7-10 år) 

Vi er 16 ulve i 3 bander, efter at have fået 5-6 nye drenge lige før og efter nytår. Udover 

Johs/Baloo som leder er der 4 unge hjælpere, 2 pionerer og 2 spejdere. 

Vi fortsætter møderne med udgangspunkt i mærkerne fra ulvebogen. 

Vi kommer til at lave en ekstra ømfodsprøve inden længe, så alle kan være klar til ulve 

turneringen. 

Vi har desuden et par ture inden, bl.a. 10 & 20- km der skal klares. 

 

Stifinderne v Nicolai (10-12 år)  

Vi er 11 stifindere, hvoraf en er i Finland indtil sommerferien. 

I foråret var vi 9 stifindere på stifinderturnering, det gik godt vi fik placeringer i midten, 

på trods af, at det var første gang for alle som var med. 

Sommerlejren var jo som bekendt korpslejren, hvor vi var sammen med grupper fra 

hele landet. Det var en god oplevelse, hvor stifinderne kunne mødes og skabe venska-

ber uden for konkurrence. 

I efteråret var vi en tur i Klinteby, mere bestemt Bussers hytte ved Farmen, hvor vi lave-

de pizza og hyggede os med små lege, det var en ren hyggetur. 

Året slutter vi af som vi plejede med vores juletur, hvor vi er sammen med troppen 

(spejdere og pionere), en hyggelig tur som vi håber, I kan finde tid til i jeres travle jule-

program, da det er en mulighed hvor stifindere og spejdere kan hygge sig sammen, og 

søndag formiddag inviteres resten af familien på æbleskiver og hygge. Her har vi som 

leder mulighed for at snakke med jer forældre. 

Siden juleferien har vi brugt tiden på diverse spejderstof, og snart skal vi lave foropgave 

til årets stifinderturnering, hvor vi skal lave en taske. 

Forældrerådsmøde 
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Forældrerådsmøde 
 

 

 

 

Til sommer skal vi til Karrebæk sammen med ulve, spejdere, pionere og et par rover. 

Programmet er ikke fastlagt endnu, datoen er fastsat det er uge 28 fra lørdag d. 5 juli til 

fredag d. 11 juli. 

 

Spejderne v Ian (13-18 år)  

Her går det stille og roligt, men godt. Vi har 11 tropsspejdere i to patruljer. Vi havde en 

god korpslejr, og nogle flotte placeringer på Landspatruljeturneringen på trods af nogle 

forholdsvis unge patruljer.  

Vi har korpset stærkeste tropsspejdere, da vi har vundet tovtrækning både på korpslej-

ren og landspatruljeturneringen. 

Foråret byder på Instaka, som er deres patruljekonkurrence. I foråret skal spejderne 

også på Wagadugo, og se om de kan få ram på storvildtjægeren og hans kompagnoner. 

Til sommer skal vi på en hyggelig sommerlejr, med en masse spændene ting planlagt 

for spejderne.  

 

Pionerne v Ian (19-25 år) 

7 pioner, hvor de som er aktive er assistenter i de forskellige grene.  

 

3. Fremlæggelse af årsregnskab med tilhørende status til godkendelse  

Regnskabet skal være godkendt og udsendt 14 dage før. Det var det ikke, der er ingen 

indsigelser, så kan regnskabet gennemgås og godkendes. 

Morte/Nino fremlægger årsregnskabet og status. 

2024 regnskab 

Totale indtægter:      216.163,13 kr. 

Totale udgifter:          179.308,86 kr. 

Årets resultat:            36.854,27 kr. 

Årsregnskab og status blev godkendt. 
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4. Behandling af indkomne forslag  

Ingen indkomne forslag 

 

5. Vedtagelse af budget – herunder fastsættelse af medlemskontingent  

Anders: Der uddybes (3780 Vedligeholdelse) at det store beløb skal går til allerede ind-

hentede tilbud på udvendig vedligeholdelse at tag og træ, samt skilte ved hytten og 

vejen.  

Ian: Der spørges til fordelingen af beløbene til grenene. Morten fortæller, at beløbene 

er sat ud fra forbruget i 2024, men kan justeres i løbet af året, da der er god økonomi til 

aktiviteter.  

Budgettet blev godkendt. 

 

Gruppebestyrelsen foreslår at kontingentet beholdes uændret.  

Forslaget blev godkendt. 

 

6. Valg af repræsentanter og suppleanter til gruppestyrelsen  

På valg til gruppestyrelsen er:  

Medlemmer: 

o Mette Hjorth (ønsker genvalg) 

o Karsten Lykkebo (ønsker genvalg) 

o Anders Sjöblom (ønsker genvalg) 

o Mia Belmark (ønsker ikke genvalg) 

Suppleanter: 

o Dorthe Aggerlin (ønsker genvalg) 

o Karina Gram Larsen (ønsker måske genvalg, men max som 2. suppleant) 
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Følgende er valgt sidste år og således ikke på valg (valgperioden er 2 år): 

o Majken Winther 

o Paw Lunde Boberg 

o Morten Andersen  

o Bjørn Andersen  

 

Følgende nye stiller op: 

Som medlem: 

o Monique Dickow 

Som suppleant:  

o Cathrine Christensen  

 

Følgende opstillede kandidater blev valgt. 

Medlemmer: 

o Mette Hjorth (Genvalgt) 

o Karsten Lykkebo (Genvalgt) 

o Anders Sjöblom (Genvalgt) 

o Monique Dickow (Nyvalgt) 

Suppleanter: 

o Dorthe Aggerlin (Genvalgt for 1 år) 

o Cathrine Christensen  (Nyvalgt for 2 år)  
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7. Gruppestyrelsen konstituerer sig  

Formand: Karsten Lykkebo 

Kasserer: Morten Ellevang 

Sekretær og ansvarlig for oversejlet: Majken Winther  

Hyttemester: Anders Sjöblom / Bjørn Andersen  

Foreningsadministrator: Mette Iben Hjorth  

 

8. Valg af to revisorer  

Nino Gottlieb og Jens Ole Ravn ønsker er forsætte   

Revisorerne blev genvalgt. 

 

9. Gruppestyrelsens planer for det kommende år  

• Projektet omkring renovering af hytten og carporten  

• Få brugt pengene rigtigt til gode spejderaktiviteter  

• Tiltrækning af nye spejdere, så gruppen kan vokse 

 

10. Eventuelt 

Mette: For at fastholde de dygtige ledere, så skal der forældreopbakning til, det gør det 

lettere for dem. Forældre kan deltage i at tage poster, bage kage, juletræssalg, madtan-

te og kører m.m.  
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Vi holder bævermøder lørdag i lige 

uger fra 10 til 13. 

Til alle møder medbringes en lille rygsæk med 

vanddruk med navn. 

Søndag den 6. april Byløb. Indbydelsen kommer senere  

Lørdag den 16. april Påskeferie (Vi holder ikke møde) 

Lørdag den 3. maj Skoven og noget med fugle 

Lørdag den 17. maj Skoven og kompasretninger  

Lørdag den 31. maj 
Søndag den 1. juni 

Travetur og overnatning 
Vi mødes lørdag kl. 11 
Vi slutter søndag kl. 11 

14. juni Sommerferiemøde  

Bævernes program       

April - Juli 2025 
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LYT OH ULVE!! 

Foråret er kommet og dagene bliver hurtigt 

lysere og varmere. 

Det har været en mørk og kold vinter, men 

vi er kommet igennem og har undervejs fået 

fornøjelsen af en ny håndfuld ulveunger der 

snart netop har været igennem Ømfodsprø-

ven og nu er klar til at være en del af flok-

ken i hver deres bander. 

Det har også betydet at vi igen har 3 ban-

der, og vi håber der bliver mødt talstærkt 

op til byløbet i starten af april, overnatnin-

gen med 10 og 20 km vandringer, og en 

masse hygge. 

Der skal vi også prøve at sove i telte og mon 

ikke vi finder lidt lækkert der kan nydes ved 

lejrbålet… 

Begge disse ture er god træning til ulvetur-

neringen, der i år bliver afholdt af Kong 

Hardeknud Trop i Kokkedal. Her håber vi at 

alle ulve, nye som gamle vil møde op og 

være med til at have en fantastisk weekend 

og vise at “En ulv giver aldrig tabt!” 
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Når sommerferien endelig 

kommer skal vi selvfølgelig 

også på sommerlejr, der 

som altid er 2. uge i som-

merferien, hvilket i år er 

uge 28. 

God jagt ulve! 

Med Gul Spejderhilsen 

Chil, Mandla, Raksha, 

Mowgli og Baloo 
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Onsdag den 2. april  Træning til byløbet 

Søndag den 6. april Byløb (nærmere følger) 

Onsdag den 9. april  Knivbevis og andre mærker 

Onsdag den 17. april  Påskeferie (Vi holder ikke møde) 

Onsdag den 23. april  Sct. Georgs møde  

Onsdag den 30. april Klar dig selv på tur – husk oppakning  

Lørdag den 3. maj  
Søndag den 4. maj 

Overnatning i telt. Vi går 10 og 20 km (nærmere 
følger) 

Onsdag den 7. maj  Øvelsesløb 1 – Akelas prøve  

Onsdag den 14. maj  Øvelsesløb 2 – Akelas prøve  

Onsdag den 21. maj  Klargøring til ulveturnering   

Fredag den 23. maj - 
Søndag den 25. maj 

Ulveturnering (nærmere følger)  

Onsdag den 28. maj Junglefest  

Onsdag den 4. juni Junglesjov 

Onsdag den 11. juni Kort og kompas 

Onsdag den 18. juni O-løb for alle gule spejdere 16.30 til 18.30  

Onsdag den 25. juni Afslutning for ulvene 

Lørdag den 5. juli - 
Lørdag den 11. juli  

Sommerlejr 

Ulvenes program           

April - Juli 2025 
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Stifindernes program   

April - Juli 2025 
Onsdag den 2. april  Snigning/ Personlige mål 

Onsdag den 9. april  Lejrsport, værktøj og materiel 

Onsdag den 16. april  Påskeferie (vi holder ikke møde) 

Onsdag den 23. april Lejrsport, værktøj og materiel 

Onsdag den 30. april Lejrsport, værktøj og materiel 

Lørdag den 3. maj  Vandringer (nærmere følger) 

Onsdag den 7. maj  Lejrsport, værktøj og materiel 

Onsdag den 14. maj Bueskydning, diverse spejderstof 

Lørdag den 17. maj  
Søndag den 18. maj 

Træningsweekend (nærmere følger) 

Onsdag den 21. maj  Bueskydning, diverse spejderstof 

Onsdag den 28. maj  Pakke til Stifinderturnering 

Torsdag den 29. maj - 
Lørdag den 31. maj 

Stifinderturnering (nærmere følger) 

Onsdag den 4. juni Oprydning efter stifinderturnering 

Onsdag den 11. juni Vi øver mærker 

Onsdag den 18. juni O-løb for alle gule spejdere 16.30 til 18.30 

Onsdag den 25. juni Pakke til sommerlejr 

Lørdag den 5. juli - 
Lørdag den 11. juli  

Sommerlejr 
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Stifindere, giv aldrig op! 
Nu er vi ved at være igennem den mørkeste tid på året, 
som vi har brugt til at dygtiggøre os på de ting, som helst 
skal forgå indendørs. Vi har øvet vores færdigheder i kort, 
kompas, træer og fugle samt førstehjælp. 

Alle ny oprykkede stifindere er blevet optaget i vores stam-
me. 

Ind over vinteren er 3 stifindere holdt op. Så vi tæller 11 
aktive stifindere, og 1 som er i Finland indtil sommer, så har 
du en god ven, som måske kunne finde den samme glæde i 
spejderlivet, så bare tager dem med på et onsdagsmøde. 

Vi skal til og i gang med vores foropgave til årets stifindere-
turnering, som i år er en taske. 

Den næste tid vil det være mere praktiske færdigheder, vi 
skal bruge tid på, så alle får godt kendskab til hvordan vi 
bruger vores lejrværktøj, koblerne skal have styr på deres 
lejrpladser samt besnøringer, og vi finder nok også tid til at 
øve lidt med bue og pil. 
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Årets stifinderturneringen afholdes i år hos 
Jens Lang Kniv i Viborg den 29. maj til 31 maj. 

Det bliver hårdt men samtidigt sjovt og lære-
rigt. Nogle gange som spejder eller i andre 
sammenhænge bliver man udfordret med 
opgaver der er svære, hårde eller et vejrlig 
der kunne ønskes bedre. Når man står i situa-
tionen, tænker man sig langt væk. Man er 
nødt til at holde sig i gang og komme igen-
nem strabadserne. Men når det er vel over-
stået, kan man tænke tilbage på en oplevelse 
med glæde og stolthed og tænke, det kunne 
Vi klare i fællesskab. Det er de oplevelser der 
hænger ved og som man senere vil huske. 
Man vil også fremadrettet vide med sig selv, 
at ”det kunne jeg klare, så kan jeg klare hvad 
som helst”, når nye udfordringer banker på. 

Vi skal nok sørge for, at I er godt rustet. Så 
sæt allerede kryds i kalenderen nu. Også til 
vores øveweekend d. 17 & 18 Maj. 

På sporet Kaa, Phao og Bagheera 
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Egernpatruljen 
 

 

 

Kære spejdere 

Så er juleferien slut, og vi skal derfor stille i gang igen. Måske er dette lidt misvisende 
da vi her oppe i troppen er gået i gang med vores Instaka-konkurrence, og tro mig, det 
er ikke stille og roligt, nemlig det modsatte. For den nye læser, så er Instaka en patrul-
jekonkurrence hvor vi, Egern og Flagermus, dyster imod hinanden i alt mulige forskelli-
ge opgaver og discipliner, alt fra at lave/bygge et morseapparat, til at lave vores eget 
spil, og hele vejen til at lave en ny hikebog til LPT. Dette varer fra første møde efter jul, 
til efter Wagadogu-”turnæringen”, i midt april. Vi har her i Egern en meget optimistisk 
tankegang til Wagadogu, nu når vi har klaret os så fantastisk til sidste års LPT, nemlig 
en ”snydt” 4.plads. 

Dog har vi ikke altid så travlt her i troppen, for nemlig efter man har opbrugt alt sin 
energi på LPT, så kommer vi ind i den periode jeg kalder for: ikkelavesærligtmegetud-
overathygge-perioden, eller bare midt oktober til december. Det ”eneste” på planen i 
denne periode, udover selve møderne selvfølgelig, er nemlig vores fælles juleafslutning 
og juleturen. Bævere og ulve, glæd jer til at I bliver gamle nok til at deltage på turen, 
for det omhandler nemlig kun at gå en lille gåtur og bare masser af hygge og lækker 
mad. 

Går vi tilbage til nutiden under Instaka, så har vi indtil videre (nu når jeg skriver), kun 
afleveret 2 af de førnævnte opgaver. Men det er ikke kun opgaverne man kan tjene 
point på. Nej, for der er masser af ”ekstra” opgaver. Den største af disse ekstra ting er 
nok oprydningen. Vi her i troppen er vanvittig gode, til ikke at rydde op efter os selv, og 
starte hvert møde med at være overraskede over, hvordan der ”lige pludseligt” er så 
rodet heroppe. I har måske været oppe på første sal en gang og tænkt, hold da op, der 
er lidt rodet her. 

Det der nu mangler, er bare at færdiggøre Instaka og tage på Wagadogu med for-
opgaven som vi nemlig også skal lave. I skrivende stund så har vi, Egern, lige meldt os til 
Wagadogu og fået for-opgaven af vide, men jeg er sikker på at Flagermuspatruljen ikke 
har fået gjort dette endnu, som betyder at de hellere ikke ved hvad for-opgaven er. 
Derfor nægter jeg at skrive hvad for-opgaven er, for Egern skal nemlig vinde Instaka og 
få flest point, og vi skal derfor ikke risikere, at Flagermus finder ud af det. 

Med Venlige Spejderhilsner 

Milan, PL 
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Flagermuspatruljen 
 

 

 

Kære læsere 

Vi har her i Flagermus brugt de sidste par onsdage på at lave nogle Instaka opgaver, 

som er en hel masse blandede opgaver, som vi får point for. Vi har tidligere været på 

nogle ture, som juleturen, hvor vi gik ud til den hytte vi skulle være i, og lavede aktivi-

teter som Oknab og Varulv. 

Senere hen i januar var vi på den klassiske Gilwelltur med mange andre gule spejdere. 

Det var en spændende tur, der startede fredag aften med nogle velkomstdrinks. Der 

var en Jeopardy, mysterier og hygge. Hele weekenden stod på løb, gåder og små op-

gaver, der skulle hjælpe med at opklare, hvem der havde myrdet grev Gilwell. Turen 

var god og lærerig. 

Vi har også fået et nyt medlem i vores patrulje, som har været spejder før og nu ven-

der tilbage. Velkommen til! 

De næste onsdage fortsætter vi med de forskellige Instaka opgaver og planlægger en 

patruljetur med hygge, overnatning og lækkert mad over bål. I april tager vi til en 

hemmelig placering på Sjælland for at deltage i Wagadugo, som også er lidt af et my-

sterium der skal opklares, hvilket vi ser meget frem til og få skabt nogle gode stunder 

sammen med de andre spejdere! 

Vi glæder os til de kommende ture og møder fremover.  

Med venlig hilsen 

Zenia, PL 
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Hej spejdere!  

Julen bankede på døren men inden da skulle vi på den årlige juletur. Turen startede i 

hytten hvor de i deres hold skulle lave en slangebøsse der skulle bruges senere på tu-

ren. Gåturen ud til overnatningsstedet bød på diverse opgaver som knob, kimsleg og 

slangebøsse skydning. Om aftenen var der selvfølgelig julemad og der skulle spilles OK-

NAB.  

Det nye år blev skudt i gang med Instaka start ude ved Herlufsholm kirke. Der skulle 

Instakaens opgaver afsløres og patruljernes stridsøkser skulle graves op. Instakaen er 

en patrulje konkurrence der løber fra første onsdag i januar og frem til Sct. George dag 

i april. Patruljerne skal bl.a. dyste i at lave et optisk morseapparat og en hattehylde/

ophæng til deres lokale.  

Mens der dystes i Instaken har tropsspejderne været på Gilwell tur oppe i Nordsjælland 

med alle de nordsjællandske grupper. Spejderne var inviteret til nytårs taffel i Gilwell 

hytten, men under taflet går lyset og grev Gilwell er blevet myrdet. Hen over weeken-

der skulle spejderne opklare mordet og finde ud af hvem arvingen skulle være til alt det 

grev Gilwell efterladt.  

Når Instaka afsluttes vender vi tilbage til normale tropsmøder, men der venter også 

årets sidste 2 ture. Tropsspejderne skal i slut april på Wagadugo, som er et løb der fore-

går i 1930’erne. Kan ikke skrive hvor det finder sted, da det skal spejderne finde ud af 

ved at løse koder i Wagadugo indbydelsen. På løbet skal de prøve at finde ud af hvad 

der foregår i det nye hierarki i den kriminelle underverden, for efter Kaj Olsen valgte at 

tage til USA, har det været lidt uvist hvem der mon nu er på toppen.  

Vel mødt  

Tropsledelsen 

 Troppen 
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Vi har indgået en sponsor-

aftale med OK, så du kan 

støtte De Gule Spejdere i 

Næstved, hver gang du tan-

ker. Og vigtigst af alt, det 

koster dig ikke ekstra at 

støtte vores klub – OK beta-

ler hele beløbet. 

 

Du støtter vores klub med 5 

øre/liter – uanset om du bestiller et OK Kort eller betaler med OK-appen. Når nye 

kunder har tanket 500 liter indenfor et år, får vores klub en ekstra bonus på 200 kr.   

 

Bestil et OK Kort på 

www.ok.dk/

lokalsporten. Hvis du 

vælger at tanke med OK

-appen, så finder du 

den i App Store eller 

Google Play. 

Har du allerede et OK 

Kort? Så ring til OK på 

70 10 20 33 og fortæl 

dem, at du gerne vil 

støtte De Gule Spejdere 

i Næstved nu. Og så 

sørger de for at ændre 

det. 

http://www.ok.dk/lokalsporten
http://www.ok.dk/lokalsporten
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Gruppestyrelsen 

Formand Karsten Lykkebo, Læsøvej 33, 4700 Næstved 

Formand-1nae@gulspejder.dk 

21863505 

Kasserer Morten Ellevang 

Kasserer-1nae@gulspejder.dk 

93947733 

Sekretær Majken Winther, oversejlet@gulspejder.dk 50510556 

Medlemmer Bjørn Andersen, b-i-andersen@hotmail.com 31515253 

 Mette Iben Hjorth, mette.iben@gmail.com   24790981 

 Anders Sjöblom, andersbs@stofanet.dk 27140777 

 Monique Dickow, vandeker@hotmail.dk 61269804 

 Paw Boberg, pawboberg@gmail.com 60515964 

Suppleant Cathrine Christiansen, Cathrine.chris@gmail.com 26432635 

Dorthe Aggerlin, dsaggerlin@gmail.com  40779643 

Forenings-

administrator  

Mette Iben Hjorth, Fa-1nae@gulspejder.dk  22529726 

Ledere 

Bævere Kirsten Alexandersen, Saltø Skovvænge 41, 4700 Næstved 

Kirstenalexandersen@gmail.com 

22258489 

Ulve Josh Rasch, Ringstedgade 207A, 4700 Næstved 

Johsrasch@gmail.com 

26286121 

Stifindere Nicolai Winther, Dalumvej 25, 4700 Næstved 

Nicolai.s.winther@gmail.com 

92925294 

Troppen 

  

Ian Kenney, Egemosevej 4 B, 4700 Næstved 

Alex_kenney@hotmail.com 

40738365 

Skovmænd 

(pioner) 

Ian Kenney, Egemosevej 4 B, 4700 Næstved 

Alex_kenney@hotmail.com 

40738365 

Redaktør 

Oversejlet Majken Winther, oversejlet@gulspejder.dk 50510556 

Hjemmesiden Nicolai Winther, web-nae@gulspejder.dk 92925294 

Øvrigt 

Spejderlaug   

Hyttemester Anders Sjöblom og Karsten Lykkebo 

Hyttemester-1nae@gulspejder.dk 

27140777 

21863505 

Lån af kanoer 

Hytteleje  

Nicolai Winther, Dalumvej 25, 4700 Næstved 

web-nae@gulspejder.dk  

92925294 


